
5 اقتصاد

خبر گزارش

طرح بنزینی دولت در مجلس 
متوقف شد

شرق: در میــان نسخه های گوناگون حذف یارانه ها  �
یا به قول دولت افزایش ریالــی یارانه ها، یک مورد نیز 
از طرف وزارت نفت پیشــنهاد شــد. طرحی که اندکی 
عجیــب به نظر می رســید و مطابق آن حتی کســانی 
که اتومبیل نداشــتند ۱۵ لیتر بنزین هزارو ۵۰۰ تومانی 
دریافت می کردند و می توانستند آن را بفروشند. درباره 
ســازوکار فروش آن توضیح مبسوطی داده نشد. اینکه 
نرخ آن چگونه تعیین خواهد شد؟ از منابع غیررسمی 
گفته شــد که قیمت گذاری آن بر اســاس قانون بازار و 
عرضه و تقاضاســت. در واکنش بــه این طرح، عمدتا 
مخالفان ســخن گفتند و نظر به ابهام آن کمتر کســی 
حاضر به حمایت از آن شد. برخی ناظران و کارشناسان 
این طــرح را گران کــردن بنزین به دســت خود مردم 
توصیــف و توصیه کردند دولــت از این کار که موجب 
اختلاف و تفرقه میان مردم می شــود، حذر کند. اما روز 
گذشــته، ۱۴ دی ماه، نمایندگان مجلس در کمیســیون 
انرژی به شــکل رســمی با این کار مخالفت کردند. به 
گزارش ایســنا، ســخنگوی کمیســیون انرژی مجلس 
شورای اسلامی گفته است: «اکثریت اعضای کمیسیون 
انرژی مجلس شــورای اســلامی زمان اجــرای طرح 
بازتوزیع یارانه بنزین را مناســب ندانســته و لازم است 
این طرح با تعامل و همفکری فراقوه ای مورد بررســی 
و ارزیابی قرار گیرد». مصطفی نخعی در تشریح جلسه 
کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: «در 
جلسه امروز کمیسیون انرژی میزبان وزیر نفت بودیم و 
پیشنهاد دولت درخصوص روش جدید توزیع یارانه های 
بنزین مورد بحث و بررســی صــورت گرفت. هدف این 
جلســه این بود که بدانیم دولت دقیقا چه هدفی را با 
این روش دنبال می کند». او در ادامه گفت «توضیحاتی 
را وزیر نفت در این خصوص به اعضای کمیسیون ارائه 
کردند. به گفته ایشان ســهمیه ای برای هر فرد ایرانی 
در نظر گرفته خواهد شــد. این سهمیه یا ۱۵ لیتر یا ۲۰ 
لیتر خواهد بود. هنوز جمع بندی روی میزان ســهمیه 
انجام نشده است». سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس 
شورای اسلامی در ادامه گفت: «بر اساس این طرح به 
جای  دادن سهمیه بنزین به خودروها، این سهمیه بین 
تمامی افراد جامعه تقسیم خواهد شد. این برنامه کلی 
اســت. نمایندگان نیز سؤالات و دغدغه های خود را در 
ارتباط با این طرح بیان کردند. عمده اشــکالاتی که به 
این طرح وارد شــد، اولا زمان اجرای طرح بود. با توجه 
به التهاباتی کــه در حوزه اقتصاد کشــور وجود دارد، 
اکثریت اعضای کمیســیون زمان را برای اجرای چنین 
طرح هایی مناسب نمی دانند؛ به خصوص اینکه بحث 
حــذف ارز چهارهزارو ۲۰۰تومانی نیز در بودجه مطرح 
اســت». او در ادامه تأکید کرد: «هم زمانی این برنامه ها 
باعث ایجاد نگرانی هایی در سطح جامعه شده است. 
به نظر می رسد به هیچ عنوان زمان برای اجرای چنین 
طرح هایی مناسب نیست. انتقادات دیگری که از سوی 
نمایندگان مطرح شــد، شــکل گیری قاچاق گســترده 
ســوخت در مرزها، ایجاد تورم ناشــی از پرداخت این 
یارانه ها و ایجاد بازار ســیاه که ممکن است در سامانه 
پیش بینی شده برای خرید و فروش بنزین شکل بگیرد، 
بود». ســخنگوی کمیســیون انرژی مجلــس افزود: 
«اجرای طرح های این چنینی نیازمند تعامل و همفکری 
بین تمام بخش ها بوده و یک مسئله فراقوه ای است. 
این گونه نیســت که دولت به تنهایی چنین تصمیمی 
را اتخاذ کــرده و آن را اجرائی کنــد. اجرای این طرح 
نیازمند همفکری تمامی بخش ها در کشــور اســت. 
پیوســت های اقتصادی و اجتماعــی باید در این طرح 
دیده شود. یک نگرانی دیگر که مطرح شد، بحث محل 
اجرای این طرح در جزیره قشــم و کیش بود. نماینده 
ایــن منطقه اعلام کرد این دو جزیره آمادگی لازم برای 
اجرای چنیــن طرح هایی را ندارنــد و باید تجدیدنظر 
شــود». او در پایان بیان کرد: «به طور کلی با توجه به 
ابهامات بســیار زیادی که درخصوص این طرح وجود 
داشت، درخواست کمیســیون انرژی از دولت این بود 
که طــرح بازتوزیع یارانه بنزین را با نگاه دقیق تر ببیند. 
نباید با یک اقدام شــتاب زده مشکلات جدی تری را در 
کشــور به وجود آورد. وزیر نفت تأکید داشــتند که این 
طرح به صورت پایلوت در مناطق اعلام شــده اجرائی 
شــده و معلوم نیســت که به طور قطع در کل کشور 
اجرائی شــود. ممکن اســت نتیجه اجــرای طرح در 
مناطق پایلوت این باشــد که اصلا اجرائی نشــود. این 
طرح به هیــچ عنوان به دنبــال افزایش قیمت بنزین 
نیست». این نخســتین طرح یارانه ای دولت است که 
در ســد مجلس متوقف می شود. روزهای آینده شاهد 

بحث های جدی تر بودجه ای خواهیم بود.
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برداشت  دانشگاه  های علوم  پزشکی از بودجه  ادامه می یابد؟

چه کسی مسئول افزایش دوباره   ویژه برداری از بودجه
قیمت بلیت هواپیماست؟

ایسنا: در شــرایطی کــه بر اســاس قانون مصوب  �
مجلس که از روز دوشــنبه بــرای حمل ونقل هوایی 
هــم اجرا شــد، قیمت بلیــت هواپیما دوبــاره چهار 
درصد افزایش یافت، شرکت های هواپیمایی معتقدند 
در این زمینه مقصر نیســتند و از ســوی دیگر سازمان 
هواپیمایی درصدد است تا به گونه ای اقدام کند تا این 
افزایش قیمت اعمال نشــود. بر اساس قانون مصوب 
مجلس، عوارض پنج درصدی شــهرداری برای بلیت 
هواپیمــا حذف اما به جای آن مالیات بر ارزش افزوده 
۹ درصــدی تصویب و اعمال شــد که بر این اســاس 
قیمت بلیت هواپیما با افزایش چهار درصدی مواجه 
شــد. این مســئله باعث شــد مردم انتقادات بسیاری 
در این بــاره مطرح کنند؛ اما مقصود اسعدی ســامانی ، 
دبیــر انجمــن شــرکت های هواپیمایی، اعــلام کرد 
ایرلاین هــا مقصر این افزایش قیمت نیســتند و برخی 
نمایندگانــی که همواره نســبت بــه افزایش قیمت 
بلیــت هواپیما اعتراض می کنند، بــا وضع و تصویب 
ایــن قانون باعث این افزایش نرخ شــده اند. او گفت: 
«از روز گذشــته نرخ نامه جدید را بر اساس این قانون 
روی ســایت انجمن قرار داده ایم و اگر بلیتی خارج از 
این نرخ ها فروخته شود، تخلف محسوب شده و با آن 
برخورد خواهیم کرد. البته شــرکت های هواپیمایی با 
توجه به شــناور بودن نرخ ها می توانند بلیت هواپیما 
را در مســیرهای داخلی عرضه کننــد، اما باید در نظر 
داشــته باشــند که ۹ درصد از این مبلغ بابت مالیات 
بــر ارزش افزوده کســر خواهد شــد». دبیــر انجمن 
شــرکت های هواپیمایی ادامــه داد: حدود ۱۲ درصد 
قیمت بلیت هواپیما در مسیرهای داخلی ارتباطی به 
ایرلاین ها ندارد و مربوط به هزینه هایی مانند عوارض 
و مالیات اســت که به حساب شرکت های هواپیمایی 

واریز نمی شود.

دهک های پایین ۹۰ درصد 
درآمدشان صرف مسکن و خوراک 

می شود
ایلنا: عضو شــورای عالی مســکن اظهــار کرد:  �

در  حال حاضــر خانوار دهک های پاییــن با دو هزینه 
ســنگین مواجه هســتند. خانواری در این دهک اگر 
پنج میلیــون تومان درآمد داشــته باشــد، بیش از 
چهــار میلیون تومان این رقم صرف بخش مســکن 
و خوراک می شــود و به  عبــارت  دیگر در حال حاضر 
۹۰ درصــد درآمد دهک هــای پایین بــه دو بخش 
اختصاص دارد و تنها ۱۰ درصد دیگر به بخش های 
آمــوزش و تفریحات اختصاص پیــدا می کند. احمد 
دنیامالی، عضو کمیسیون عمران،  درباره بررسی  های 
مجلس از توان پرداخت اقساط دهک های کم درآمد 
در طرح نهضت ملی مســکن اظهار کرد: چیزی که 
در مجلس، کمیسیون عمران و شورای عالی مسکن 
مورد بحث است، این اســت که پروژه نهضت ملی 
مسکن بتواند دهک های کم درآمد را پوشش دهد و 
به دنبال این هســتیم که پروژه نهضت ملی مسکن 
در بحث تســهیلات و اقســاط با پروژه مسکن ملی 
متفاوت باشــد. او با بیان اینکه اقساط نهضت ملی 
مســکن باید به گونه ای تنظیم شــود که دهک های 
پایین بتوانند از تســهیلات آن اســتفاده کنند، ادامه 
داد: «دو بحث بســیار مهم در پــروژه نهضت ملی 
این اســت کــه اولا نرخ ســود آن بــرای متقاضیان 
واجد شــرایط پایین باشــد و دوم اینکه اقساط برای 
دهک هــای کم درآمــد قابل  تحمل باشــد و به طور 
قطع میزان نرخ سود و اقســاط تسهیلات این طرح 
را پایین تر از اعداد موجود در ســبد خانوار می بینیم. 
عضو شــورای عالی مســکن گفت: «اگر قرار باشــد 
اقســاطی که تعیین می شود از اعداد نُرمی که برای 
سبد خانوار دهک های پایین تعیین  شده و امروز این 
ارقام را برای بخش مســکن پرداخت می کنند بالاتر 
باشــد، نمی توانیم اهداف مدنظر بــرای اجرای این 

طرح را به اجرا برسانیم».

علــی نبائی تبریز: کســری بودجــه به عنــوان یکی از 
مشــکلات اقتصادی کشور در ســال  های اخیر همواره 
مورد توجــه کارشناســان و تصمیم گیران قــرار گرفته 
است. شرایط تحریمی و کاهش بی سابقه فروش نفت 
در دهه ۹۰، تحقق بخش درخور توجهی از درآمدهای 
دولتی را با مشکل مواجه کرده است، اما از سوی دیگر 
مصــارف و هزینه ها با توجه به تورم روزافزون، افزایش 

می یابد.
بر اســاس گزارش اخیر مرکز پژوهش های مجلس، 
بودجه ســال جاری حــدود ۳۰۷ هزار میلیــارد تومان 
کســری قطعــی دارد کــه با احتســاب اســتقراض از 
صندوق توســعه ملی و فروش اوراق، این رقم به ۴۷۰ 
هزار میلیارد تومان نیز می رســد. کارشناسان اقتصادی 
معتقدند کاهش کســری بودجه تنها در صورتی شدنی 
اســت که عزمی جدی برای پیاده سازی الزامات مربوط 
بــه اقتصادمقاومتی و شفافیت بخشــی به دخل و خرج 
تمــام بخش های دولتی و ســایر نهادهــای حاکمیتی 

وجود داشته باشد.
در  واقــع، تحریم به مثابه شــرایط جنگی و خاصی 
اســت که مدیریت بحــران می طلبد. به طــور قطع با 
مدیریــت مانند شــرایط عــادی نمی توان به ســلامت 
از گردنــه بحران عبور کــرد؛ بنابراین ضــرورت دارد از 
بی انضباطی مالی و بریزوبپاش  منابع کشــور در بودجه 

سال ۱۴۰۱ جلوگیری شود.
بودجه ۱۲۴هزار میلیارد تومانی، بدون پاسخ گویی!

بــا توجه به کســری بودجه کشــور، ســازمان ها و 
نهادهای مختلف باید حداکثر بهره وری را از منابعی که 
به عنوان بودجه در اختیارشــان قرار می گیرد، به دست 
آورند؛ اما بعضا دیده می شــود برخی از دســتگاه های 
اجرائی کــه بخش د رخــور توجهی از منابــع بودجه 
را دریافت می  کنند، نســبت به مســئله انضباط مالی و 
شــفافیت دخل و خرج خود به هیچ کــدام از نهاد  های 
نظارتی پاسخ گو نیستند. برای مثال طبق لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۱، دانشگاه های علوم پزشکی بودجه ای بالغ  بر 
۱۲۴ هزار میلیارد تومــان دریافت می  کنند که این مبلغ 
نزدیک بــه ۱۰ درصد از کل بودجــه هزینه ای دولت را 
شامل می شود؛ جالب اینکه مســئولان این دانشگاه ها 
در رابطه بــا این بودجه دریافتی به هیچ کدام از مراجع 

نظارتی پاسخ گو نخواهند بود!
البته این عدم پاسخ گویی دانشگاه های علوم پزشکی 
در قبال بودجه دریافتی، ریشــه در یک بند قانونی دارد! 
طبق مــاده ۱ قانون احکام دائمی برنامه های توســعه 
کشــور مصوب ســال ۹۵، تمامی دانشــگاه های کشور 
به منظور ســهولت در انجام فعالیت های آموزشــی و 
پژوهشی، از شــمول فرایند های نظارتی مستثنا هستند. 
نکته شــایان توجه اینجاســت که دانشــگاه های علوم 
پزشکی اساسا به عنوان بازوی اجرائی وزارت بهداشت 
در اســتان های کشــور فعالیت دارنــد و در  واقع مانند 
یــک بنگاه اقتصادی به مشــتریان خــود خدمات ارائه 

می دهند.
هرزرفت بودجه!

یکی از مصادیق بارز هرزرفت بودجه، عدم صداقت 
دســتگاه های اجرائی در برآورد منابع مــورد نیاز برای 
انجــام امــور مربوطه و وظایف خود اســت. به عبارت 
دیگر دستگاه ها عموما برای دریافت هر چه بیشتر منابع 
مالــی، در خصوص عملکرد خــود ادعایی خلاف واقع 

دارند.
برای نمونه، بر اســاس قانون بودجه ســال ۱۳۹۸، 
دانشــگاه علوم پزشکی شــهر اراک بیش از دو  میلیون 
بیمار بســتری پیش بینی و معــادل آن بودجه دریافت 
کرده اســت. ایــن در حالی اســت که اســتان مرکزی 
کمتــر از ۱٫۵ میلیون نفر جمعیــت دارد و پیگیری های 
انجام شده از بیمارســتان های ذیل دانشگاه اراک نشان 
می دهد در ســال ۹۸ کمتر از ۹۰ هــزار بیمار در بخش 
دولتی این استان بســتری شده اند. جالب اینجاست که 
تعداد بیماران بستری شــده در بیمارســتان های دولتی 
استان مرکزی بر اساس قانون بودجه سال ۱۳۹۷، کمتر 
از ۷۰ هزار نفر پیش بینی شده بود و این یعنی مسئولان 
دانشــگاه علوم پزشــکی اراک در یک اقدام حیرت آور 
پیش بینی کرده اند تعداد بیماران بســتری در سال ۹۸ 
با افزایــش دوهزارو ۷۰۰ درصدی روبه رو شــود؛ مورد 
عجیب و غریبی که به نظر می رسد بیش از هر چیز دیگر، 
به موضوع اختصاص اعتبارات خارج از شمول مربوط 
می شود. اما فلســفه اختصاص این اعتبارات چیست و 

چه هدفی دارد؟
فلسفه اعتبارات خارج از شمول

«شرق» در همین خصوص گفت وگویی را با «محمد 
آقارضی» از کارشناسان حوزه بودجه انجام داده است. 

بر اساس اظهارات وی، سابقه اعتبارات خارج از شمول 
در قانــون بودجه به دهــه ۶۰ برمی گــردد؛ نمایندگان 
مجلس دوم در ســال ۶۴ قانونی تحــت عنوان «نحوه 
هزینه کردن اعتباراتی که به موجب آن از رعایت قانون 
محاسبات عمومی مستثنا هستند» تصویب می کنند که 
بر اســاس آن، ضرورتی ندارد قانون محاسبات عمومی 

برای هزینه کرد برخی از مصارف نهادها رعایت شود!
وی دربــاره کاربــرد این قانون افزود: در ســال های 
مختلف به تناســب صلاحدیــد یا تصمیــم دولت، به 
برخی نهادها مبالغی به عنوان اعتبار خارج از شــمول 
داده می شــد. البتــه اعتبــاری که بــرای ردیف ها قرار 
می گرفــت در جداول بودجــه می آمد، ولــی این نوع 
اعتبارات خارج از شمول خیلی مسئله خاصی نیستند؛ 
زیرا هم قانون درباره نحــوه هزینه کرد آنها وجود دارد 
و هم اینکه در ســال های بعد از تصویب، حجم زیادی 
نداشــتند. اما آنچه دربــاره اعتبارات خارج از شــمول 
دارای اهمیت اســت، «قانون احکام دائمی برنامه های 
توسعه» بوده که در ســال ۱۳۹۵ به تصویب رسید. در 
ماده یک این قانون آمده است که کلیه دانشگاه ها (چه 
دانشگاه های ذیل وزارت علوم و چه دانشگاه های ذیل 
وزارت بهداشت) از رعایت قوانین عمومی مانند قانون 
محاســبات عمومی یا قانون مدیریت خدمات کشوری 

مستثنا هستند.
چــرا دانشــگاه های علوم پزشــکی بودجه خــارج از 

شمول دریافت می کنند؟
آقارضی در پاســخ به پرسشــی دیگر مبنی بر اینکه 
چرا دانشگاه های علوم پزشکی بودجه خارج از شمول 
دریافت می کنند، گفت: با اجرای ماده یک قانون احکام 
دائمی برنامه های توســعه، تمام اعتبارات دانشگاه ها 
خــارج از شــمول نظارتــی شــدند. در ســال جــاری 
دانشــگاه های زیرمجموعه وزارت علوم، تقریبا ۲۰ هزار 
میلیارد تومان اعتبار دارند که خارج از شــمول اســت. 
همچنین دانشــگاه های ذیل وزارت بهداشت که همان 
دانشــگاه های علوم پزشکی هســتند، حدود صد هزار 
میلیارد تومان اعتبار داشــته اند. حدود ۲۰ هزار میلیارد 
تومان از این مبلغ صرف آموزش و پژوهش می شــود. 
در واقع دانشــگاه های علوم پزشــکی، ایــن مبلغ را در 
جهت تربیت دانشجو و پرداخت حقوق استادان، هزینه  
می کنند که خیلی مســئله ندارد؛ امــا ۸۰ هزار میلیارد 
تومان دیگر باقــی می ماند که در دانشــگاه های علوم 

پزشکی صرف بهداشت و درمان می شود.
این کارشــناس حوزه بودجه با بیــان اینکه در واقع 
این ۸۰ هزار میلیارد تومان، اصلی ترین مسئله خارج از 
شمول است، ادامه داد: بر اساس قانون، احکام دائمی 
برنامه های توســعه برای اینکــه از آموزش و پژوهش 
حمایــت کند، بودجه دانشــگاه ها را خارج از شــمول 
قوانین عمومی کرد تا دســت رئیس دانشــگاه ها برای 
هزینه کردن باز باشــد و در فرایند پیچیده و بوروکراسی 
اداری نیفتنــد؛ امــا در مــورد ۸۰ هزار میلیــارد تومان 
باقی مانده که صرف بهداشــت و درمان می شود، دیگر 
آن منطــق حاکم نبوده و نباید خارج شــمول باشــند. 
دانشــگاه های علوم پزشــکی به عنوان بنگاه سلامت، 
محلی بــرای مراجعه بیمارانی هســتند که یا خدمات 
درمانی دریافت می کنند یا به آنها کالای بهداشتی ارائه 
می شود؛ از این رو ضرورتی ندارد خارج از شمول قوانین 

عمومی کشور تلقی شوند.
ضرورت اصلاح رویه فعلی در قانون بودجه  ۱۴۰۱

آقارضی در پاســخ به این پرسش که اعطای بودجه 
خارج از شمول به دانشگاه  های علوم پزشکی و به تبع 
آن هزینه کرد غیرشفاف چه تبعاتی دارد، گفت: یکی از 
ارکان نظام بودجه ریزی کشور، نظارت و صیانت از منابع 

مالی اســت؛ عدم نظارت بر نحوه هزینه کرد دستگاه ها، 
قطعا باعث اتلاف منابع و بروز فساد و اولویت بخشیدن 
بــه مصــارف غیرضروری مثــل حقوق هــای نجومی، 

استخدام بی رویه و انواع مفاسد مالی می شود.
وی تصریــح کرد: ما در کشــور ســه قانــون مهم 
محاسبات عمومی، دیوان محاسبات و مدیریت خدمات 
کشوری داریم. بر اساس این سه قانون، وقتی هزینه ای 
در کشور انجام می شود، باید فرایندی را طی کند. به این 
ترتیب که وقتی دولت تمام اعتبارات را در قالب لایحه 
بودجه پیشــنهاد می دهد و با تأیید مجلس و شــورای 
نگهبان این لایحه تبدیل به قانون می شــود، ســازمان 
برنامــه و بودجه باید در ابتدای هر ســال این اعتبارات 
را بــه نهادهــای مربوطه تخصیص دهــد؛ یعنی مبلغ 
مشخص شده ماهانه به حســاب آنها واریز می شود. تا 
اینجا، اعتبارات خارج از شمول با سایر اعتبارات تفاوتی 
ندارد. آقارضی افزود: وقتی نهادی می خواهد هزینه ای 
داشــته باشــد، باید اولا تعیین کند که چه مقدار کالا یا 
خدمات را قرار است در یک دوره یک ماهه استفاده کند. 
سپس باید این مسئله هم به تأیید مدیر نهاد و هم فردی 
به نام «ذی حســاب» برســد که در واقع نماینده وزارت 
اقتصاد در آن نهاد اســت. کار «ذی حســاب» بررســی 
بودجه ای اســت که مدیر نهاد مربوطه برای هزینه کرد 
یک ماهه مجموعه خــودش دارد. او بررســی می کند 
هزینه ای که این نهاد قرار اســت داشته باشد آیا مطابق 
با قوانین بودجه و محاســبات عمومی کشور است؟ اگر 
هزینه کرد مطابق قانون باشــد، ذی حساب اجازه داده و 
تأییــد می کند؛ درحالی که اگر وی ایــن موضوع را تأیید 
نکنــد، نهاد مذکــور نمی تواند آن هزینه کرد را داشــته 
باشد. اگر تخلفی رخ دهد، ذی حساب به وزارت اقتصاد 
و دیوان محاســبات گزارش می دهد. اما اتفاقی که در 
اعتبارات خارج از شمول رخ می دهد، این است که این 
حق از ذی حساب گرفته می شود. در واقع ذی حساب در 
دانشگاه های علوم پزشکی حق بررسی هزینه کردها را 

ندارد و صرفا نقش حسابدار را خواهد داشت.
این کارشــناس حوزه بودجه یادآور شــد: در ادامه 
ممکن اســت نهادها مصارفی داشته باشد که مطلوب 
نیســتند؛ مثــلا حقوق هــای نجومی پرداخــت کنند یا 
استخدام بی رویه داشــته باشند. ممکن است اعتبارات 
را جایی هزینه کنند که در راســتای سیاست های کلان 
دولت نباشــد. تمام این موارد علاوه  بر نبود شــفافیت، 
ســبب می شــود تا مصارف غیرضروری انجام شــده و 

مفاسد مالی رخ دهد.
آقارضی دربــاره راهکار حل این معضــل در پایان 
گفت: باید حق نظارتی ذی حســاب را در دانشگاه های 
علوم پزشــکی برگردانیــم و مانند ســایر نهادها اجازه 
دخالت و اعمال  نظر به او داده شــود. این موضوع هم 
تنها با اصلاح قانون احکام دائمی برنامه های توســعه 
امکان پذیر اســت. در لایحه و قانــون بودجه ۱۴۰۱ باید 
بندی گنجانده شــود که بر  اساس  آن، بخش بهداشت 
و درمان دانشگاه های علوم پزشکی از شمول ماده یک 
قانون احکام دائمی برنامه های توســعه خارج شــود. 

به این ترتیب معضل موجود رفع خواهد شد.

نهادها و پاسخ گویی در مقابل هزینه کردها
در همیــن زمینه هادی حق شــناس، عضو اســبق 
کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای 
اســلامی، بــه خبرنگار «شــرق» گفت: دانشــگاه های 
علوم پزشــکی به صورت هیئت امنایی اداره می شــوند 
و نمی تــوان گفت خارج از شــمول دیوان محاســبات 
هســتند؛ بنابراین هم ســازمان بازرســی و هــم دیوان 

محاسبات بر اسناد مالی آنها نظارت دارد.
او افــزود: به طور مرتب دیوان محاســبات ســراغ 
دانشگاه های علوم پزشــکی رفته و هزینه کردها کنترل 
می شود. در واقع هرکجا که منابع عمومی و پول دولت 
تزریق شود، آن نهاد باید پاســخ گو باشد؛ اما مبالغی با 
عنوان بودجه هــای اضطراری تعریف شــده که مبالغ 
ناچیزی است و نهادهای دریافت کننده می توانند اسناد 
مالــی آن را ارائه ندهند. اگرچه آنهــا هم باید گزارش 
دهنــد مبالغ را کجا هزینــه کرده اند و اداره به شــکل 
هیئت امنایی به معنای خارج از شمول بودن نهادهای 

ذی ربط نیست.
حق شــناس تصریح کرد: اکثر بودجه دانشگاه های 
علوم پزشــکی صرف امور جــاری آنهــا مانند حقوق 
و دســتمزد شــده اســت؛ زیرا آنها بر  اســاس درآمد-
هزینه اداره می شــوند. هنگامی که ویــروس کرونا در 
کشــور شــیوع پیدا کرد، بیمارســتان ها از پذیرش بیمار 
عادی معذور شــدند؛ بنابراین درآمــد آنها کاهش پیدا 
کرد و دولــت با اختصــاص دادن بودجــه در واقع به 
آنها کمک کرد. او گفت: برای شــرایط کرونایی کشــور 
اختصاص یافتن این بودجه هنگفت طبیعی است؛ اما با 
توجه به واکسیناســیون کشور، اگر پاندمی کرونا را برای 
سال آینده نداشته باشیم، دانشگاه های علوم پزشکی به 

چنین بودجه ای نیاز ندارند.
دانشگاه های علوم پزشکی، پرخرج و غیرشفاف

در ادامه احســان ســلطانی، از کارشناســان حوزه 
اقتصاد، با انتقاد از بالا بودن حقوق و دستمزد در بخش 
پزشــکی برعکس سایر بخش های کشــور به خبرنگار 
«شــرق» گفت: بودجه دریافتی از ســوی دانشگاه های 
علوم پزشــکی به نــام تحقیق و انجــام فعالیت های 
پژوهشی بوده، ولی متأســفانه صرف افزایش دستمزد 
پزشــکان و اعضای هیئت علمی این دانشــگاه ها شده 
است. این مسئله ناشی از غیرشفاف بودن اقتصاد کشور 
اســت؛ بنابراین هر نهــادی هر چقدر ســنبه پرزورتری 

داشته باشد، سهم خودش را در بودجه بالا می برد.
او ادامــه داد: در حالی کــه برخــی اقشــار جامعه 
از جملــه معلمان حداقــل دســتمزد را دارند، جامعه 
پزشــکی کشــور ســهم زیادی در بودجــه دارد. برای 
مثال چرا نباید بودجه  پژوهشــی ســایر نهادها افزایش 
پیــدا کند؟ این کارشــناس حوزه اقتصاد معتقد اســت 
بریزوبپاش ها در حوزه بودجه باید اصلاح شود و در این 
راستا شاید لازم باشد بودجه برخی از نهادها قطع شود.

سخن پایانی
بنــا بر  این گزارش، کارشناســان حــوزه اقتصادی و 
بودجــه ای کشــور نظــرات متفاوتی در حوزه تقســیم 
بودجــه و ســهم دانشــگاه های علوم پزشــکی دارند. 
بعضــی معتقدنــد در شــرایط پاندمی کرونــا افزایش 
سهم بودجه دانشگاه های علوم پزشکی طبیعی است؛ 
اما برخی دیگر از کارشناســان عنــوان می کنند به دلیل 
شفاف نبودن اقتصاد کشــور، هر نهادی که به اصطلاح 
ســنبه پر زورتری داشته باشد، ســهم خود را از بودجه 

افزایش می دهد.
مسئله اصلی در تخصیص اعتبارات به دانشگاه های 
علوم پزشــکی از محل بودجه مربوط بــه حذف قدرت 
نظارتی ذی حساب در مصارف بودجه ای این نهاد است. 
به  گفته کارشناسان حوزه بودجه، برای برون رفت از برخی 
مفاســد مالی در این حوزه باید حق نظارتی ذی حســاب 
بازگردانده شود. حال باید دید با توجه به کاهش فراگیری 
ویــروس کرونا، آیا مجلس برنامه ای برای کاهش بودجه 
۱۲۴ هزار میلیارد  تومانی دانشــگاه های علوم پزشکی در 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ دارد یا این نهاد همچنان مستثنا 
از اقتصــاد مقاومتی بــوده و بودجه هنگفــت خارج از 

شمول دریافت خواهد کرد.
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شناسه آگهی۱۲۵۲۴۰۲

 توجه: اعلام آمادگي جهت شرکت در این مناقصه صرفاً بصورت الکترونیکي(توکن) و از طریق سامانه ستاد به 
نشاني www.setadIran.ir   مي باشد.

مناقصه عمومی یک مرحـــله ای شماره  م م/۰۰/۰۰۳۷مربوط به  اســتفاده از خدمات سه دستگاه لوله مغزي 
ســیار همراه با کلیه ادوات و تجهیزات مورد نیاز جهت میادین تحت پوشــش شــرکت هاي بهره  برداري نفت 

و گاز گچساران 
الف- شــرح مختصر خدمات: استفاده از خدمات سه دســتگاه لوله مغزي سیار همراه با کلیه ادوات و تجهیزات 

مورد نیاز جهت میادین تحت پوشش شرکت  بهره برداري نفت و گاز گچساران
ب-   محل اجرای خدمــات و مدت انجام کار: محل اجرای خدمات در مناطــق نفتخیز جنوب و مدت انجام آن 

۲۴مـاه  می باشد.
ج-   برآورد کارفرما: برآورد کارفرما جهت انجام خدمات   -/۱,۱۹۶,۶۲۷,۳۳۲,۰۰۰ریال  مي باشد

د-شرایط مناقصه گران متقاضی:                    داشتن ظرفیت آزاد(تعدادي و ریالي) 
۱-داشــتن شــخصیت حقوقي مســتقل                     ۲-داشتن دانش فني و امکانات مهندسي و تخصصي لازم و 
همچنین تجربه مشــابه و توانایي ارائه خدمات موضوع مناقصه مطابق با اســتانداردهاي رایج در صنعت نفت                       
۳-دارا بودن سند ملکي برابر با اصل شده/ سند اجاره ثبتي/ تفاهم نامه اجاره دستگاه لوله مغزي سیار به همراه 
کلیه ادوات و تجهیزات مورد نیاز و ارائه آن در زمان اعلام آمادگي (نحوه امتیاز دهي براساس ملکي یا استیجاري 

بودن دستگاه در فرم ارزیابي کیفي آورده شده است)
۴-توانایي تهیه و تجهیز کارگاه و انبار در محدوده شــرکت هاي بهره بردار و تهیه دفتر اداري جهت پیگیري امور 
در شــهر اهــواز                                ۵-داشــتن پرســنل متخصــص و ابــزارآلات تخصصــي در دســتگاه لولــه 
مغزي ســیار و در صورت اعلام مشارکت و همکار (همکار صرفاً جهت انجام خدمات جانبي مورد نظر میباشد) 
 میبایست : ۱- نامه اعلام آمادگي به صورت مشترك با درج امضاي صاحبان مجاز اعضاي مشارکت تحویل گردد.          
  ۲- میــزان ســهم هرکــدام از اعضاي مشــارکت به طور واضح و روشــن در مشــارکت نامه بیان شــود (ارائه 
مشــارکت نامه ثبتي الزامي اســت). تأمین هر دســتگاه به صورت اجاره / تفاهم نامه اجاره با شــرط ارائه برابر 
 با اصل اجاره نامه/تفاهم نامه و ســند مالکیت دســتگاه به نام موجر/ طرف دوم تفاهمنامه مورد قبول میباشد.       

 ۳-اسناد ارزیابي کیفي توسط اعضاي مشارکت تکمیل و مهر و امضاء گردد.
 در تعیین برنده مناقصه و در شرایط برابر،الویت با شرکت هاي بومي استاني مي باشد.

 داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمني از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي توانایي ارائه تضمین شرکت در 
فرآیند ارجاع کار به مبلغ -/۲۷,۸۳۲,۵۴۶,۶۴۰ریال  همچنین توانایي ۱۰٪ مبلغ پیمان (در صورت برنده شــدن ) 

بعنوان تضمین انجام تعهدات
 ارائه یك نســخه تأیید شــده از صورتهای مالی حسابرسی شده توسط ســازمان حسابرسی یا اعضای جامعه 

حسابداران رسمی الزامیست

مناقصه گر جهت تحویل تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار علاوه بر بارگذاری تصویر تضمین از طریق سامانه 
لازم اســت بصورت حضوری به دفتر کمیســیون مناقصات در اهواز، کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع 

در روبروی بلوک دو، ساختمان طرحهای راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و تضمین را تسلیم نمایند.
  هـ-محل و  مهلت دریافت اسناد: از کلیه متقاضـیان واجد شرایط دعـوت به عمل مي آید ظرف مهلت مقرر در 
این فراخوان جهت دریافت اسناد و اعلام آمادگی از طریق سامانه ستاد و به نشاني www.setadIran.ir مراجعه 
نماینــد تا ارزیابیهاي لازم وفــق آییننامه اجرایي بند ج ماده ۱۲ قانون برگــزاري مناقصات(ارزیابي کیفی)بر روي 

مدارك ارسالي مناقصه گران به عمل آید.
۱- مهلت اعلام آمادگی: بصورت الکترونیکی (غیر حضوری و) از ســاعت ۸:۰۰ تاریخ  ۱۴۰۰/۱۰/۱۵لغایت  ساعت 
۱۹:۰۰  تاریخ   ۱۴۰۰/۱۰/۲۵                            ۲- مبلغ خرید اسناد و شماره حساب: واریز مبـــلغ  ۷,۶۱۶,۰۰۰ ریال 

www.setadIran.ir به حساب ریال از طریق درگاه موجود در سامانه به نشانی
ضمناً می بایســتی حداکثر ظرف مدت ۱۴روز مدارک ارزیابی کیفی خود را مطابق با اطلاعات درخواست شده در 
استعلام ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد بارگذاری نمایند. بدیهی است کارفرما این حق را برای خود محفوظ 

میدارد به مدارکی که شرایط مندرج در متن آگهی و استعلام ارزیابی کیفی را لحاظ ننموده اند ترتیب اثر ندهد.
محل، زمان تحویل و گشــایش پیشنهادها : متقاضیان واجد الشرایط در مرحله ارزیابی کیفی مکلفند پیشنهادات 
خود را حداکثر تا ســاعت ۱۴:۰۰روز  یکشــنبه مورخ  ۱۴۰۰/۱۲/۱۵به صورت الکترونیکي و از طریق ســامانه ستاد 
تســلیم نمایند. ضمناَ پیشنهادات در ســاعت ۰۸:۰۰ روز دوشنبه مورخ  ۱۴۰۰/۱۲/۱۶ گشایش و قرائت خواهد شد 
و حضــور نماینده مناقصه گران با معرفي نامه و کارت شناســایي معتبر بلامانع اســت. همچنین مناقصه گران 
می بایســت ضمن بارگذاری الکترونیکی تصویر تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار در سامانه تا ساعت ۱۴:۰۰روز  
یکشنبه مورخ۱۴۰۰/۱۲/۱۵ اصل تضمین مذکور را به صورت فیزیکی به کمیسیون مناقصات شرکت ملي مناطق 
نفتخیز جنوب در آدرس: اهواز- کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان سابق 

طرحهای راه و ساختمان تسلیم نمایند.
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شــرکت در مناقصه و نمایندگان شرکتها در همه مراحل 

لازم و ضروری می باشد.
تذکر: حســب مورد ارائه یك نسخه اصلي از اساسنامه شــرکتها، آگهي تاسیس، آخرین تغییرات ثبتي و هرگونه 

گواهي مبني بر واجد شرایط بودن شرکت مطابق با مفاد آگهي الزامي مي باشد. 

شرکت ملي نفت ایران   
شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب

نوبت دوم

آگهى فقدان سند مالکیت
خانم مریم صنع صایع  با  اعلام  گم شدن سند مالکیت ملک مورد آگهى با تسلیم دو برگ استشهادیه گواهى امضاء شده ذیل شماره 5863 مورخ 1399/10/22 

دفتر خانه 1227 تهران طى درخواست وارده 1023032175 مورخ 1399/10/23 تقاضاى صدور المثنى سند مالکیت را نموده ند که مراتب در اجرا ى ماده 120 
آیین نامه قانون ثبت به شرح زیر آگهى مى گردد.

1-نام و نام خانودگى خانم  مریم صنع صایع مالک ششدانگ
2-شماره پلاك 42326 فرعى از 123 اصلى 

3-علت گم شدن : جابجایى
4-خلاصه وضعیت مالکیت : سند مالکیت کاداسترى ششدانگ یکدستگاه آپارتمان مسکونى به مساحت 94/15 مترمربع که 1/52 متر مربع آن بالکن و 2/76 متر 

مربع آن پیشرفتگى در دوقسمت است واقع در سمت شمالى طبقه دو به شماره 42326 فرعى از 123 اصلى  قطعه 6 تفکیکى مفروز و مجزى شده از 42106 فرعى 
از اصلى مذکور واقع در بخش 11 تهران بانضمام پارکینگ مسکونى قطعه 4 تفکیکى به مساحت 11 متر مربع واقع در سمت شمالى همکف بانضمام انبارى مسکونى 

قطعه 17 تفکیکى به مساح 2/14 متر مربع واقع در سمت مرکزى زیر زمین یک به شماره چاپى 442954 ذیل دفتر الکترونیک 139620301023001877 به نام 
خانم مریم صنع صایع صادر گردیده است برابر نامه شماره 1398168005128174مورخ 1398/9/5 بازپرس محترم شعبه 6 بازپرسى دادسراى عمومى وانقلاب 

ناحیه34 تهران در قید بازداشت مى باشد ونامه شماره 140068990041391465 مرجع مذکور.
لذا با توجه به اعلام فقدان سند مالکیت ملک فوق الذکر و درخواست صدور المثنى آن مراتب اعلام تا هر کس نسبت به ملک مورد آگهى معامله کرده در قسمت 

چهارم این آگهى ذکر نشده یا مدعى وجود سند مالکیت نزد خود میباشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهى به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارایه اصل 
سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و. اگر ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد ویا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارایه نشود اداره ثبت 

المثنى سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضى تسلیم خواهد کرد.
بنابر نامه شماره 1398168005128174 مورخ 1398/9/5 بازپرس شعبع 6 بازپرسى دادسراى عمومى وانقلاب ناحیه 34 تهران به نام مریم صنع صایع 

بازداشت مى باشد.
                                                                                                                                                                                      محمد امین کریمى 

                                                                                                                                                                               رئیس واحد ثبتى حوزه ثبت ملک کن تهران
                                                                                                                                                                                      از طرف فرشته وطن نواز


